ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2018 г. N 652

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СВОДНОГО РЕЕСТРА

ВЫДАННЫХ, ПРИОСТАНОВЛЕННЫХ И АННУЛИРОВАННЫХ

ЛИЦЕНЗИЙ

НА ПРОИЗВОДСТВО И ОБОРОТ ЭТИЛОВОГО СПИРТА,

АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

ведения государственного сводного реестра выданных,

приостановленных и аннулированных лицензий на производство и

оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 июля 2012 г. N 723 "О государственном сводном

реестре выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на

производство и оборот этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 30, ст. 4286; 2015, N 33, ст. 4832; 2017, N

33, ст. 5203; 2018, N 18, ст. 2626).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 июня 2018 г. N 652

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

СВОДНОГО РЕЕСТРА ВЫДАННЫХ, ПРИОСТАНОВЛЕННЫХ

И АННУЛИРОВАННЫХ ЛИЦЕНЗИЙ НА ПРОИЗВОДСТВО

И ОБОРОТ ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

1. В пункте 6:

а) в подпункте "г":

после слов "вагона-буфета" дополнить словами ", вагона-бара";

слова "в условиях таможенной процедуры беспошлинной торговли на

водных и воздушных судах" заменить словами ", размещенной на

бортах водных и воздушных судов в качестве припасов в соответствии

с правом Евразийского экономического союза и (или)

законодательством Российской Федерации о таможенном деле";

б) дополнить подпунктами "ч" и "ш" следующего содержания:

"ч) значения координат характерных точек границ земельного участка

места осуществления деятельности заявителя;

ш) значения координат стационарного торгового объекта или

стационарного объекта общественного питания (значения широты и

долготы в формате градусы, минуты, секунды).".

2. В пункте 9 слова "подпунктами "а" - "п" и "у" пункта 6" заменить

словами "подпунктами "а" - "п", "у" и "ш" пункта 6".

3. Приложение к указанным Правилам изложить в следующей

редакции:

"Приложение

к Правилам ведения государственного

сводного реестра выданных,

приостановленных и аннулированных

лицензий на производство и оборот

этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции

(в редакции постановления Правительства

Российской Федерации

от 5 июня 2018 г. N 652)

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СВОДНЫЙ РЕЕСТР

ВЫДАННЫХ, ПРИОСТАНОВЛЕННЫХ И АННУЛИРОВАННЫХ

ЛИЦЕНЗИЙ

НА ПРОИЗВОДСТВО И ОБОРОТ ЭТИЛОВОГО СПИРТА,

АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

Полное и сокращенное

наименование

организации

(сельскохозяйственного

товаропроизводителя)

ИНН организации

(сельскохозяйственного

товаропроизводителя)

КПП организации

(сельскохозяйствен

товаропроизводите

  1 2 3

--------------------------------

<*> Заполняется в отношении организаций, имеющих лицензию на

розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания и осуществляющих розничную продажу

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в

условиях выездного обслуживания.

<**> Заполняется в отношении организаций, имеющих лицензию на

розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания и подающих уточненные сведения при

осуществлении розничной продажи алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания в условиях выездного

обслуживания.".